
 

 

Treść interpelacji radnych Katarzyny Bornowskiej i Marcina Podsędka 
w sprawie współpracy samorządów województwa mazowieckiego w tworzeniu 
terenów zielonych m. st. Warszawa 

Ochrona przyrody jest jednym z najistotniejszych zadań samorządów terytorialnych. W miastach 
takich jak Warszawa, Płock czy Radom, gdzie powstaje wiele inwestycji budowlanych i coraz 
trudniej utrzymać we właściwym stanie tereny zielone, każde drzewo, krzew i zielona przestrzeń 
staje się istotnym elementem wątłego systemu przyrody. 

W czasach kryzysu klimatycznego, powszechnego w miastach smogu oraz coraz częstszych 
upałów każde pojedyncze drzewo staje się cenne. W związku z tym koniecznym i spójnym 
logicznie krokiem jest współpraca samorządów naszego województwa, której głównym celem 
powinna być poprawa życia i zdrowia naszych mieszkańców. 

Samorząd województwa mazowieckiego podejmuje wiele realnych działań m.in. poprzez 
tworzenie różnych programów mających na celu poprawę jakości powietrza czy tworzenie terenów 
zielonych, 

Mając na uwadze powyższe proszę o udzielenie odpowiedzi; 

1) czy Zarząd Województwa jest zainteresowany podjęciem współpracy z samorządami 
lokalnymi w tym z Dzielnicami m.st. Warszawy celem stworzenia terenów zielonych np. w 
konfiguracji teren m.st. Warszawy a nasadzenia po stronie samorządu województwa? 

2) czy podjęta jest współpraca z samorządem m.st. Warszawy lub poszczególnymi 
Dzielnicami m.st. Warszawy w celu poprawy jakości powietrza w Warszawie lub 
współtworzenie terenów zielonych w Warszawie? Jeżeli tak proszę o wskazanie konkretnie 
podjętych działań. 

3) czy w budżecie województwa przewidziane są środki celem podjęcia współpracy w 
zakresie współtworzenia terenów zielonych? Jeżeli tak to proszę o dokładne wskazanie 
kwot oraz paragrafów w budżecie. 

4) czy na nieruchomościach będących we władaniu samorządu województwa mazowieckiego 
na terenie Warszawy są tworzone tereny zielone? Jeżeli tak to proszę o dokładne 
wskazanie nieruchomości wraz z numerami działek oraz ulicami. 

5) czy Zarząd Województwa przewiduje podjęcie czynności mających na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców Mazowsza w tym m.st. Warszawy w związku z licznymi 
programami ochrony powietrza czy tworzenia terenów zielonych? Jeżeli tak to proszę o 
wskazanie jakie czynności wraz z ewentualnymi kwotami, które mają zostać na ten cel 
przeznaczone. 

Malejąca liczba drzew i terenów zielonych w miastach, a w konsekwencji - pogarszającą się 
jakością powietrza, a także jakością życia mieszkanek i mieszkańców naszego Mazowsza nie 
może być tematem pomijanym i objętym. 

Jeżeli istnieją przeszkody prawne, w którymś z powyższych pytań proszę o dokładne wskazanie 
podstawy prawnej. 

 

  

 

  


